DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

= A
DECRETO ALCALDICIO N°<5 7 4
PADRE HURTADO, ~ g3 MAR 2073

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1. La necesidad de comprar 300 Tarros de suplemento A[imenticio,/solicitados por

Asistencia Social, de la Direccién de DIDESO, para ser entregados en casos Sociales de la
Comuna.

2.- El Decreto Alcaldicio N°10784ie fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de

Contratos Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad
de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°35/de fecha 31 de enero del 2023, emitida por la Direccion
de DIDESO, donde adjunta lo requerido.

4 .- Las Bases Administrativas digitales N°3825-15-1123 y Ficha Técnica. /-

5.— El Acta de Apertura Electrénica de fecha 21 de Febrero del 2023, de la licitacion

pdblica L1 Simplificada 1D 3825-15-L123,_“300 Tarros de suplemento Alimenticio"./

realizada en la plataforma www.mercadopublico.cl, donde se reciben y aceptan 07 ofertas,

de los siguientes proveedores: ABBOTT LABORATORIES DE CHILE LTDA, RUT 81 378.300-2,/

HABIL, LABORATORIO BOSTON S A, RUT 96.989.940/—K, /' HABIL, SOCIEDAD
COMERCIALIZADORA MEDIKAR LIMITADA, RUT 76.167.536-2, HABIL, OPKO CHILE S.A,,
RUT 76.669.630-9,7HABIL, RENOVA FUNCTIONALS S.A., RUT 76.252.084—2,/I-|ABIL, SOC
DISTRIBUIDORA LAS PATAGUAS LTDA, RUT 78.094.280-0, HABIL, SOCIEDAD

COMERCIALIZADORA DE SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS S.A., RUT 76.544.660-0, HABlL,/

6.- Criterios de Evaluacién:

A | Precio 70%
B |Despacho de los Productos 20%
C | Cumplimiento de Requisitos | 10%
Formales
Total 100%

7.— El cuadro de Evaluacién, Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, adjudicar la
Licitacién L1 Simplificada 3825-15-L123, al Proveedor RENOVA FUNCTIONALS S.A., RUT
76.252.084-2 HABIL, quien cumple con lo requerido en las Bases Digitales y se ajusta a
lo requerido en la Ficha Técnica, para la COMPRA DE SUPLEMENTO ALIMENTICIO para
Asistencia Social, de la Direccién de DIDESO, por la cantidad $2.71 3.2010/Z IVA INCLUIDO.

AADISUR I e
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.~ DECRETO ALCALDICION®________/
|CUADRO DE ADMISIBILIDAD U 3 MAR 2023
Nelproveedor | ValorNeto | ValorIVA | FormatoN°l |Formato N°2] FormatoN°3 |  FichaTéenica
1]ABBOTT LABORATORIES DE CHILE LTDA 3,750,000, 4 4,462,500 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2|LABORATORIO BOSTON S A 2,847,000 / 3,387,930 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
&
O DADCO DO pe
DIKAR ADA 9.000 B 9.610 P 2 pre puesto
4 OPKO fi 60,000 0,400 4 P P 0
5|RENOVA FUNCTIONALS S.A. 2,280,000 i 2,713,200 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OCD RiB DORA LA
DA {] 0,000 0,a00 @, 5 [ £ () P O
SOCIEDAD COMERCIALIZADORA DE
7|SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS S.A, 4,170,000 4,962,300 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

/
1) ABBOTT LABORATORIES DE CHILE LTDA, RUT 81378.300-2, HABIL, cumple con los

antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible,”

2) LABORATORIO BOSTON S A, RUT 96.989.940-K, HABIL, cumple con los antecedentes
de admisibilidad, siendo su oferta admisible.

3) SOCIEDAD COMERCIALIZADORA MEDIKAR LIMITADA, RUT 76.167.536-2, HABIL, no
cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que su oferta supera el
presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible.

4) OPKO CHILE S.A., RUT 76.669.630-9, HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido que no adjunta ficha no se solicita aclaracién en virtud a lo indicado
en el Punto VII N°8 de las Base digital, siendo su oferta Inadmisible. v

5) RENOVA FUNCTIONALS S.A., RUT 76.252.084-2, HABIL, cumple con los antecedentes de
admisibilidad, siendo su oferta admisible.

5) SOC DISTRIBUIDORA LAS PATAGUAS LTDA, RUT 78.094.280-0, HABIL, no cumple con
los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con los Formatos
Administrativos, Formato Econémico y Ficha Técnica, siendo su oferta Inadmisible.

7) SOCIEDAD COMERCIALIZADORA DE SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS S.A., RUT

?6.544.660—0,/4ABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta es
Admisible.

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
- Cumplimiento| Despacho
: Retjuisitos delos
| [linea OfertaEcondmica | Formales | Productos Total
5 VALOR Precio Cumplimiento | Despacho | DfasHabiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los parael
N2 |Proveedores Formales Praductos | Despacho =
1|ABBOTT LABORATORIES DE CHILE LTDA 3,750,000] ¥ 61 100 60 3dlas / a3 g 10 7 12 65
2|LABORATORIO BOSTON 5 A 2,847,000V, 80 100 100 / 1dla / 56 10 ¥ 20 vV 86 ¥
3|RENOVA FUNCTIONALS S.A. 2,280,000] © 100 100 80 1 2dlas / 70 7 10 16 ¥ 9%
SOCIEDAD COMERCIALIZADORA DE / / ’/
A{SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS S.A. 4,170,000 55 100 80 2dfas / 38 10 ¥ 16 / 64 4
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8.-Formato N°1 Identificacién del Proponente. 03 MAR 2073
9. - Formato N°2 Declaracién Jurada.

10.-Formato N°3 Oferta Econdmica.

11.-Formato N°4 para Transferencia Electrénica.

12.- El certificado de disponibilidad presupuestaria.

13.- El Memorandum N°190/53/23 de fecha 01 de febrero del 2023, con VB del Sr. Administrador vy
del Director Juridico, para realizar la compra.

14.- Las facultades que me confieren la ley Organica constitucional de Municipalidades y sus
modificaciones vigentes.

15.- El Decreto Alcaldicio N°1254 de fecha 30 de junio del 2021. /

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la licitacién publica L1 Simplificada ID 3825-15-L123, “COMPRA DE SUPLEMENTO
ALIMENTICIO"‘/aI Proveedor RENOVA FUNCTIONALS S.AY RUT 76.252.084-2 "ﬁABIL, Representante
legal Viviana Cabrera Losada, Rut 8.189.643—7,/D0mici[io Quilin N°4000 Macul Santiagoj Fono
222933518, “correo: vcabrera@renovafunctionals.corn,/por la cantidad de $2.713.200.¢‘Z IVA
INCLUIDO, quien cumple con las bases administrativas, ficha técnica y presupuesto disponible,
correspondiente a la compra de 300 Farros de suplemento Alimenticio, para uso de Asistencia
Social, en casos sociales de la Comuna.

2. ESTABLEZCASE la formalizacién de la oferta, Sera la aceptacién de la Orden de Compra segun el
Articulo N°63 de Reglamento de la ley 19.886, la cual serd enviada por la pagina web
www.mercadopublico.cl .

3. PUBLIQUESE por la unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracion y Finanzas el

presente Decreto Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde
total tramitacion del presente Decreto Alcaldicio.

a

4.~ CAMBIESE la fecha de adjudicacién en el sistema www.mercadopublico.cl, si el plazo de
adjudicacién no se cumple, por tramites administrativos de la licitacién, la nueva fecha sera ladela
tramitacion total del presente Decreto Alcaldicio.

5.- IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 24.01.007.004.017 del presupuesto municipal
vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTE
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el
afilo 2023, certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucidn cuenta con el
presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Publica,
ID 3825-15-L123, “COMPRA DE SUPLEMENTO ALIMENTICIQ", al Proveedor RENOVA FUNCTIONALS

S.A., RUT 76.252.084-2 HABIL, por la cantidad de $2.713.200.- IVA INCLUIDO.-

Cuenta Presupuestaria 24.01.007.004.017

Plan de Compra ID 4745-40-PC23

Febrero 2023

o imph.ctt @ muni, mah o @mph_chile o www.mph.cl o Municigalidad #PadriHuna






Direcciéon de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

COMPRA DE SUPLEMENTO ALIMENTICIO
Presupuesto Disponible $5.900.000 IVA Incluido

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

ID 3825-15-1123

ACTA DE EVALUACION

Ne |Proveedor : : Valor Neto Valor IVA

Formato N°1

Formato N°*2

FormatoN°3 |  Ficha Técnica

ABBOTT LABORATORIES DE CHILE LTDA 3,750,000 4,462,500

-

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

LABORATORIO BOSTON § A 2,847,000 3,387,930

SOCIEDAD COMERCIALIZADORA
3 MEDIKAR LIMITADA 5,319,000 6,329,610
4 OPKO CHILES.A, 2,160,000 2,570,400

| 5|RENOVA FUNCTIONALS S.A, 2,280,000 2,713,200/  CUMPLE

SOC DISTRIBUIDORA LAS PATAGUAS
6 LTDA 4,350,000 5,176,500

SOCIEDAD COMERCIALIZADORA DE
7|SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS 5.A. 4,170,000 4,962,300

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

NO'CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

|_CuMPLE |

0.CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NO.CUMPLE,
su oferta
supera el

presupuesto CUMPLE
CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE NO.CUMP

CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

1) ABBOTT LABORATORIES DE CHILE LTDA, RUT 81378.300-2, HABIL, cumple con los antecedentes de admi

idad, siendo su oferta admisible.

2) LABORATORIO BOSTON S A, RUT 96.989.940-K, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible.

3) SOCIEDAD COMERCIALIZADORA MEDIKAR LIMITADA, RUT 76.167.536-2, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que su oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmi ble.

4) OPKO CHILE S.A., RUT 76.669.630-9, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no adjunta ficha no se solicita aclaracién en virtud a lo indicado en el Punto VIl N28 de las Base digital, siendo su oferta Inadmisible.

5) RENOVA FUNCTIONALS S.A., RUT 76.252,084-2, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible.

6) SOC DISTRIBUIDORA LAS PATAGUAS LTDA, RUT 78.094.280-0, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no cumple con los Formatos Administrativos, Formato Econdmico y Ficha Técnica, siendo su oferta Inadmisible.

7) SOCIEDAD COMERCIALIZADORA DE SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS S.A., RUT 76.544.660-0, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta es Admisible.






CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento |Despacho de
Requisitos los
linea Oferta Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento |Despacho de| Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los para el
Ne |Proveedores Formales Productos Despacho
1|ABBOTT LABORATORIES DE CHILE LTDA 3,750,000 61 100 60 3 dias 43 10 12 65
2|LABORATORIO BOSTONS A 2,847,000 80 100 100 1dia 56 10 20 86
3|RENOVA FUNCTIONALS S.A. 2,280,000 100 100 80 2 dias 70 10 16 96
SOCIEDAD COMERCIALIZADORA DE
4{SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS S.A. 4,170,000 55 100 80 2 dias 38 10 16 64
CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, adjudicar la licitacién 11 simplificada 3825-15-1123, al Proveedor RENOVA FUNCTIONALS S.A. RUT 76.252.084-2, HABIL, , quien cumple con lo requerido en las Bases Digitales
y se ajusta a lo requerido en la Ficha Técnica, para la compra de Suplemento Alimenticio, para ser entregados por Asistencia Social, por la cantidad $2.713.200 IVA INCLUIDO.

T sy m&_ﬂmom _<_m \%Wpco PUBLICO DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)

ECT RIDICO

/







